Sermo. I.

uerb. s. Semite omnis auari aias possidentis rapiunt: principis igitur tē rationis i auaritia est nimia sollicitudo circa necessaria p gressus circa superflua: sed consumata in malitia circa nocuā. Dñs igitur studuit amputare tētatiōis pncipis est qd nimia sollicitudo circa necessaria: cuz dicit ne solliciti sitis aievrē et. Quo oblato psequens auferē p gressus et finis. Qui em̄ nō est sollicit⁹ circa necessaria: nec circa superflua et nocuā. Nostādū tñ φ est qdā sollicitudo quā fecit charitas. De qua Rom. xiiij. Qui preest i sollicitudine. Alia quā fecit necessitas. Tertia quā facit cupiditas. De hac duplici dict glo. In sudore vult⁹ tui para t panis: s̄z panis exercēdus est sollicitudo tollēda q̄ mentem perturbat dñ timet ne aut possessa dispereat: aut elaborata nō cōtingant. Prima p̄cipitur. Secunda permittitur. Tertia phibet. Circa tertium notādū p dñs phibet hāc superfluā sollicitudinē p multiplicē similitudinē. Et primo per similitudinem creature rōnali⁹: de q̄ ponit duo exēpla. Unū cū dicit: nonne aia plus est q̄ esca: et corp⁹ plusq̄ vestimentū. Qui dedit maiora. i. aiam puidebit minorā. i. esca et vestes. Et dñs ponit hic tria bona q̄ deus hoī dedit sc̄z corp⁹ aliam: et res. Alia autē debet subīci suo superiori. i. deo sibi obediēdo: et corp⁹ suo superiori. i. anime sibi obtēperādo et res suis superiorib⁹ sc̄z deo ut pauperibus distribuant: et anime ut discrete diligātur et corpori sibi necessaria ministrēt. Sed istū ordinē pervertit diuites nō subīcisit deo q̄ pauperib⁹ nichil tribuunt nec anime q̄ eas inique diligūt: nec corpori q̄ illud fame afficiūt. Aliud exēplum: quod ponit circa creaturam rationalem est cū dicit. Quis autē v̄m cogitans p̄t adūcere ad statuā suām cubitū vñū. Slo. Illi ergo regēdi corporis curā relinquīte qui illud ad hāc

staturā fecit peruenire. Tāgitur autē hic i glo. magna similitudo v̄trū nostrū corp⁹ erit simile corporū chriſti quātū ad eādem staturā: et dicendū q̄ illa similitudo quātū ad tria potest p̄siderari: vel quātū ad eiusdem glorie xpi conformitatē et sic est impossibile: q̄ null⁹ gloria p̄t glorie xpi adequare: q̄ gloria corporis xpi erit instar solis: gloria beatæ virgis instar lune et gloria ceterorum sanctorum erit instar stellarū. i. Corp. xv. Alia claritas solis. i. xpi. Alia claritas lune: id est beate Marie. Alia claritas stellæ. i. ceterorum sanctorum. Vel p̄t considerari quātū ad eiusdem stature qualitatē: et si non erit ibi talis similitudo Aug. de ci. dei. Si dixerimus ad dñici corporis modū minorū maiorūq̄ corpora redigēda peribit de multorū corporibus per plurimū cū ipse nec capillū esse peritū permittat. Vel potest intelligi quātū ad eādē etatem: et sic erit ibi ista similitudo. vnde subdit Aug. Restat ḡ vt q̄s recipiat suā mēsurā quā habuit i immētute. Si sex est mortu⁹ vel fuerat habitus. Il est an defunct⁹: et ideo nō est dictum ab aplo. Ephē. iiiij. In mēsuram stature sed in mēsurā etatis plenitudinis xpi: q̄ resurgūt corpora mortuorum i immētili etate ad quā christū peruenisse cognouim⁹. hec Aug. Secundo hoc ostēdit exemplo creature sensibilis: cum dicit. Respicite volatilia celi. et. Et hoc vt dt Aug. Quidā dixerunt hominem nō debe re laborare. sed diuise puidentie se p̄mittere. Sed sicut ille ait si adest tuis facultas debemus vīctū labo rādo acquirere. alias si vellem⁹ sicut volatilia volare: aut sicut natālia natare hoc esset delū tentare. Si vero iminet necessitas debem⁹ nos diuine puidentie p̄mittere et tunc ille nos pascet sicut aues. Et ponit exēplū i pauloz petro. paul⁹ quidē mor tē fugit tñ ch̄ristus petrum a vīc. q̄.

gloria cor
Sal. Lūc. st̄as

Do. xv. post trinita.

culis liberauit. paulus enim per huius numerum auxiliu evadere poterat: et id si voluissest expectare dominum auxiliis hoc fuisset certare deum. petrus autem carebat humano auxilio et id se contentabat diuino. tertio ostendit hoc exemplo creature vegetabilis: cui dicitur considerate lilia agri: et infra. Si autem fenus agri regale. hinc. Quod sericium: quod pura est pictura texi: rici potest floribus parari. Liliu igitur induit ueste candida. rosa ueste purpurea; viola ueste hyacinthina: fenu agri ueste viridis: sicut sol ueste lucet. Iuxta illud psalmus. Amici vestimenta sicut vestimento. Sic et inter fratres viros quidam induunt cibore puritatis: quidam rubore charitatis: quidam hyacinthino celestis contemplationis quidam viro re virtutis quidam splendorre honeste conuersationis. Ultimo concludit sancta intentione: cui dicitur. Querite ergo primi regnum dei et iusticiam eius: hec omnia adiumentum vobis. Iustitia autem regni celorum est illa pro qua ipsum regnum acquirit. De quibus sic dicit Augustinus. Veniale habeo dicit dominus. Quid regnum celorum. Quo enim situr paupertate regnum dolore gaudiu labore regnum ignorancia gloria morte vita. Moneta igitur quae emit regnum est paupertas. Mattheus. v. Etiam pauperes spiritus: quam ipsorum est regnum celorum. Moneta qua emit gaudium est dolor et persecutio. Ibidem. Etiam si persecutione patiuntur propter iusticiam: quam ipsorum est regnum celorum. Moneta qua emit reges est labo: penitentia. Mattheus. viii. Penitentiam agite approximabit enim regnum celorum. Moneta qua emit gloria est ignoratio et humilitas profunda. Mattheus. xvi. Nisi conuersi fueritis et efficiamini sicut parvuli regale. Moneta qua emitur vita est mors propter proximum assumpta. Matthaeus. xi. Regnum celorum vim patitur: et violenti rapiunt illud. Magna enim et violentia quilibet sibi facit quod propter regnum celorum vitam suam contineat. Quod igitur dicit hec omnia adiumentum vobis

non est intelligendum sicut dicit Augustinus: quod semper ad scientiam apostoli de se dicatur. In fame et siti: in frigore et nuditate: sed aliquando bantur: aliquando subtrahuntur. Est enim deus sicut dicit Augustinus. Medicus qui novit quoniam sunt apponenda et quoniam subtrahenda. Cum ergo apponit sunt ad gratiam actionem cum subtrahit ad probationem. [Sermones. vii. supra.]

emps potest
duobus fratris seruire regem. secundum Augustinum tria sunt genera hominum. scilicet valde boni sicut viri perfecti: valde mali sicut peccatores et imperti. Mediocris boni et mediocris mali sicut sunt negligentes et repidi quod volunt deum diligere et mundi. Ista tria genera hominum describit in presenti euangelio. Primo enim describit mediocriter bonos et mediocriter malos: cui dicitur. Ne modo potest duobus seruire. Iste duo domini sunt mundi de quod in simul diligiri non potest sicut sancti viri per multa exempla ostenderunt. Augustinus super iohannese. hoc ostendit et exemplo va- sis dicens. Si habitet in te amor mundi: non est quo intret amor deivas et secundum plenariae habens quod habes ut recipias quod non habes: tunc amor secundi et idem amor secundi ut dilecaris amore dei. De hoc eodem ide sic dicit in libro ibidem. Omnes. I. Est amor utilis et amor noxi, amor utilis amore expeditur amor noxius recessit et amor utilis succedit pleni sunt homines amore huius seculi fundantur capiant. visvit intret mel ubi acetum infusisti. Idem etiam super iohannese. hoc ostendit exemplo manus dicens. Non potest enim amare quod eternum est: nisi subtrahat amare quod temporale est. Amorem hominis sic putato quod si manifaste: si aliquid tenet aliud tenere non potest ut autem possit tenere quod dat dimittat quod tenet. Qui enim amat seculum: deum amare non potest: quod occupatam habet mansum. Dicit illi dominus Tene quod do: non vult dimittere quod tenebat non potest accipere quod

Sermo. ii.

offerit. Si necessitate speditus poscidere cogit & possideat non possideat teneat non teneat. dñs sit rei sue: non seru^r auaricie sue. Cyprian^r in tractatu de. xii. abusioib^r seculi: ostendit hoc ex exemplo oculoru dicens. Mundus amor & dei p^r in uno corpe habita-re non possit quicadmodu oculi celu & terra paris nequaquam pspiciunt chz. sup Mat. hoc ostendit ex exemplo per natura celestis & terrenas dicens. Celestis & spiritualia levia sunt naturaliter sursum tendentia: terrena ponderosa sunt & deorsum trahentia. Si spiritua-lia tenueris sursum te ducunt. Si terrena deorsum te ponent. De hoc ut etiam quedam glos. s^r hunc locum. Res inquit terrena vel deus si i corde hominis dñe ad p^rtraria ex utraque ho-mo trahit. Nā de^r trahit ad superbia sibi seruientem. Res vero terrae tra-hit ad inferiora. Raba^r sup Lucas omnit hoc exemplo yasis dicens. Dilectione dei non recipit sectionem. Nam quantu dilectionis in similibus expen-deris hoc tibi necessario a deo de-sificet. Sicut ei i vase aliquo plenoliq-ue inquantu emanauerit foras: in-tantu necessariu ē in plenitudine de-negare. Sic & anima inquantu ema-nauerit ab ipso dilectione ad illici-ta: instantu minui: necessariu ē a deo pōt aut hō & deo seruire & diuitias habere: sed non eis seruire: qz tunc diuitiarū seruus esset & auariciado-minare eidē. Juxta illud. Amos. xi. Auaricia in capite omnium Auaricia ei aliquando occupat manū quādo scz quis semper vult accipere & nō dare. Eccl^a. iiii. Non sit por-cta manus tua ad accipiendū et ad dandū collecta. Aliquando os. quādo scz de terrenis vult loq & tracta-re. Joh. iiii. Qui de terra est de fra-loctur. Aliquando oculos. Juxta il-lud. p. Oculos suos statuerunt de-eli. Iter. Taliū auaricia curari pōt sed quādo ascēdit s^r caput & dñs ef-ficiet vix curatur. In seruus aut dei

auaricia nō occupate apud qz eis hō dñat. Nec os: qz de terrenis nō lo-quuntur. Nec oculos: qz i talib^r nō de-lectant. Nec manus: qz liberalit p^r perib^r largiunt. Scilicet ei qz bona tē poraliam nō sūt p^rpria sed accommodata. nō sūt secura: sed transitoria. Nō sūt p^rciosa s^r vilia. Eleemosyna aut fa-cit vt sint p^rpria. Petrus rauem. Da paupi: vt det tibi: qz qcquid paupe-ri dederis tu habebis qd pauperi non dederis alter habebit. Facit ut sint secura. Ambro. hereditas i tu-toponit que deo custode seruat. Fa-cit vt sint p^rciosa: qz plumbū conuer-tit in aurū. Aug. Laudas mercato-rē si vendit plumbū & acquirit aurū & nō illū d^r erogat pecuniam & acq-rit iusticiā. Scđo describit yaldebo-nos & hoc exemplo volatiliū & lilio-ru. per volatilia emi sancti viri stelli-gunt ex eo qz corde in celis morant phil. iiii. Nra auersatio i celis est. Periculū ē ei istis volatiliib^r habita-re i tra iuxta illud. Isa. xxii. Forti-tudo & fovea & laqueus s^r te qz habita-tores terre. Quis ei qz habitat i tra aut ē i formidie necapiat. aut cadit in foveā desipile qz sibi p^rpara^r aut laevis irretitur. i formidine sunt a-uari. Job. xv. Sonit^r terrovis i auri-b^r ei^r. rc. In foveā cadit luxuriosi prouer. xxiij. Fovea p^rfida est me-retrix. Laqueis irretisib^r supbi qz sup-bidemōes infesa abscondit. p. In via hac qua abulabā abscondit superbi laqueū michi. Et subdit. Isa. Et erit omnis qz fugerit a facie formi-dinis cadet in foveā. & qz se explicue-rit d^r fovea tenebit laquo qz sepe fit qz quis desinit erdeter amare ter-rena transfert se ad amandū carna-lia: & quando subiugauerit auarici-am et p^rcupiscientiam inde effert in-subbiā. intelligit etiam viri sācti p^rlilia. Nā liliū extra eccl^aib^r in-tus est aureū intus et extra odori-terū. Sic viri sancti i corpe sūt cādi-di p^r puritatē i corde aurei p^rchari-y. iiiij.